Consecuentemente con ello, LA COOPERATIVA no podrá otorgar préstamos para financiar los aportes de 

sus asociados. 

ARTÍCULO 75. CAPITAL MÍNIMO IRREDUCIBLE: Los aportes sociales mínimos no reducibles durante la 

existencia de LA COOPERATIVA se fijan en una suma equivalente a doce mil (12.000) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes en Colombia. 

ARTÍCULO 76. LÍMITE DE RESPONSABILIDAD: La responsabilidad de LA COOPERATIVA es limitada. 

Para efectos de las obligaciones con terceros, o para asumir pérdidas, cada asociado responderá hasta con